CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER

PORTARIA Nº 70/2020/SEI-CTI

de 25 de setembro de 2020

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER – CTI, Unidade de Pesquisa do
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI, nomeado por meio da Portaria da Casa Civil nº 1.312,
de 10  de dezembro de 2018,  publicada no DOU de 11 de dezembro de 2018,  seção 2,  página 1,  em
conformidade  com  as  competências  delegadas  pela  Portaria  MCT  nº  407,  de  29  de  junho  de  2006,
publicada  no  DOU  de  30  de junho  de  2006,  e  considerando  as  peças  do  Processo  AdministraƟvo  nº
01241.000616/2020-62, RESOLVE:

Art. 1º Conceder progressão funcional aos servidores do CTI, referente ao ciclo 2019/2020, que atenderam
aos pré-requisitos definidos na Lei nº 8.691, de 28 de julho de 1993, com efeitos financeiros a parƟr da data
de vigência indicada no quadro abaixo:

NOME CARGO
CLASSE/PADRÃO

VIGÊNCIA
DE PARA

ANTÔNIO CARLOS THEÓPHILO COSTA JUNIOR TECNOLOGISTA I I I II 26/07/2020
ATILA KARDEC ALVES TÉCNICO N I N II 08/08/2020
CYRO CIOLFI TÉCNICO N I N II 29/07/2020
ELIANA ANETE GOMES TÉCNICO N I N II 08/08/2020
FABIANA FATOR GOUVEIA BONILHA TÉCNICO N I N II 06/08/2020
FÁBIO DE SOUZA AZEVEDO TÉCNICO N I N II 09/08/2020
FRANCISCO JOSE DA SILVA ASSISTENTE EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA S I S II 24/07/2020
GERMANO BERALDO FILHO ASSISTENTE EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA S I S II 29/07/2020
GUILHERME CESAR SOARES RUPPERT TECNOLOGISTA I I I II 26/07/2020
IGOR LEANDRO DE OLIVEIRA TÉCNICO N I N II 05/08/2020
JILIAN NEI DE FREITAS TECNOLOGISTA H I H II 08/08/2020
MÁRCIO ELIAS DE CASTRO SANT'ANA ASSISTENTE EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA S I S II 23/04/2020
MICHELE ODNICKI DA SILVA TÉCNICO N I N II 01/08/2020
PEDRO YOSHITO NORITOMI PESQUISADOR U I U II 26/07/2020
RICARDO COTRIN TEIXEIRA TECNOLOGISTA H I H II 08/08/2020
SANDRO ROBERTO PEREIRA ASSISTENTE EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA S I S II 16/07/2020
SERGUEI BALACHOV TECNOLOGISTA H I H II 29/07/2020
THIAGO JOSÉ MENDES FERREIRA TÉCNICO N I N II 29/07/2020
VANESSA MARIA DE VARGAS FERREIRA TÉCNICO N I N II 31/07/2020
VINICIUS DO LAGO PIMENTEL TÉCNICO N I N II 01/08/2020

SEI/MCTI - 5916450 - Portaria https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 25/09/2020 17:54

Art. 2º Conceder promoção funcional aos servidores do CTI, referente ao ciclo 2019/2020, que atenderam
aos pré-requisitos definidos na Lei nº 8.691, de 28 de julho de 1993, com efeitos financeiros a parƟr da data
de vigência indicada no quadro abaixo:

NOME CARGO
CLASSE/PADRÃO

VIGÊNCIA
DE PARA

CRISTINA YURIKO IAMAMOTO ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA I III H I 01/07/2020
REMO RAULISON DE OLIVEIRA TÉCNICO O VI N I 30/07/2020

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

JORGE VICENTE LOPES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Jorge Vicente Lopes da Silva, Diretor do Centro de
Tecnologia da Informação Renato Archer, em 25/09/2020, às 17:47 (horário oficial de Brasília), com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩp://sei.mcƟc.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 5916450 e o código CRC 2ED1545C.

Referência: Processo nº 01241.000002/2020-81 SEI nº 5916450

SEI/MCTI - 5916450 - Portaria https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 25/09/2020 17:54